
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2022 № 1423 

г. Североуральск 
 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии  

по профилактике экстремизма в Североуральском городском округе, 

утвержденный постановлением Администрации  

Североуральского городского округа от 20.09.2011 № 1277  

 

 

Руководствуясь статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского 

городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского  

городского округа от 22.04.2015 № 33, в соответствии с протоколом  

совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике 

экстремизма в Североуральском городском округе и Консультативного совета  

по взаимодействию с национальными общественными и религиозными 

организациями в Североуральском городском округе от 19.07.2022  

(рег. от 25.07.2022 № 1), в связи с кадровыми изменениями, Администрация 

Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии  

по профилактике экстремизма в Североуральском городском округе, 

утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского 

округа от 20.09.2011 № 1277, с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации Североуральского городского округа от 18.04.2019 № 431, 

изложив его в новой редакции (приложение к настоящему постановлению). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа  

В.В. Левенко. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова 

 

  



2 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 26.12.2022 № 1423 

 

Состав 

межведомственной комиссии по профилактике экстремизма 

в Североуральском городском округе 

 

1. Миронова 

Светлана Николаевна 

Глава Североуральского городского округа, 

председатель комиссии 

 

2. Левенко 

Виктория Васильевна 

Заместитель Главы Администрации 

Североуральского городского округа, 

заместитель председателя комиссии 

 

3. Чистякова  

Виктория Александровна 

ведущий специалист отдела культуры, спорта, 

молодежной политики и социальных программ 

Администрации Североуральского городского 

округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

4. Бердников  

Юрий Леонидович 

представитель отдела ФСБ Российской 

Федерации по Свердловской области в г. Серов 

Управления ФСБ России по Свердловской 

области (по согласованию) 

 

5. Березин 

Иван Владимирович 

заместитель начальника полиции по 

оперативной работе ОМВД России по городу 

Североуральску, майор полиции 

(по согласованию) 

 

6. Гашков 

Денис Вадимович  

начальник 15 пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы  

Главного Управления МЧС России по 

Свердловской области, подполковник 

внутренней службы (по согласованию) 

 

7. Горбунов 

Евгений Валерьевич 

начальник ОМВД России по городу 

Североуральску, подполковник полиции 

(по согласованию) 

 



3 

 

8. Кононов  

Игорь Владимирович 

директор Муниципального автономного 

учреждения «Плавательный бассейн «Нептун» 

 

9. Корякина 

Ольга Олеговна 

военный комиссар городов Североуральск и 

Ивдель Свердловской области  

(по согласованию) 

 

10. Минзарипова  

Юлия Владимировна 

директор государственного автономного 

профессионального образовательного 

учреждения Свердловской области 

«Североуральский политехникум»  

(по согласованию) 

 

11. Ощепкова 

Ирина Николаевна 

начальник Управления образования 

Администрации Североуральского городского 

округа 

 

12. Панкевич 

Анна Владимировна  

главный редактор Государственного 

автономного учреждения печати Свердловской 

области «Редакция газеты «Наше слово» (по 

согласованию) 

 

13. Петров  

Игорь Владимирович  

глава Управления Администрации 

Североуральского городского округа в поселке 

Черемухово и селе Всеволодо-Благодатское 

 

14. Прямичкина  

Любовь Викторовна 

директор Муниципального автономного 

учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система Североуральского 

городского округа» 

 

15. Резник 

Сергей Викторович 

глава Управления Администрации 

Североуральского городского округа в 

поселках Баяновка и Покровск-Уральский 

 

16. Салямов 

Артур Фатыхович  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Североуральского городского округа» 

 

17. Самоделкин 

Валерий Васильевич 

глава Управления Администрации 

Североуральского городского округа в 

поселках Калья и Третий Северный 

 



4 

 

18. Скоробогатова  

Светлана Николаевна  

директор Муниципального автономного 

учреждения культуры «Центр культуры и 

искусства» 

 

19. Тетёркина 

Екатерина Ивановна 

начальник территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области – Управления 

социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области 

№ 18 (по согласованию) 

 

20. Томуз 

Эдуард Григорьевич 

директор Муниципального автономного 

учреждения «Физкультура и Спорт» 

 

21. Фоменко  

Марина Алексеевна 

директор муниципального казенного 

учреждения «Объединение молодежно-

подростковых клубов Североуральского 

городского округа» 

 

22. Чириков  

Михаил Иосифович 

заведующий отделом культуры, спорта, 

молодежной политики и социальных программ 

Администрации Североуральского городского 

округа 

 


